
 

 

 

 

 

 

 

2011年 7月 1日 

ワイズメンズクラブ国際協会 

クラブ会長の皆さま 

写）東日本区役員の皆さま 

 

東日本区『環境キャンペーン２０１１夏』のご案内 

 

                            地域奉仕事業主任 長谷川あや子 

 地域奉仕事業委員会 

 

  

拝啓 皆さまにおかれましては新年度を迎え、緊張のなかにも充実した日々をお過ごしのことと存じ

ます。このたびの東日本大地震は未曾有の被害をもたらしましたが、YMCA、ワイズメンズクラブは、

いち早く支援に立ち上がり全力を尽くしております。皆さまのご支援に深く感謝申し上げます。 

 直接の被災はなくても、計画停電の影響を被った方も沢山いらしたことでしょう。改めて一人一人が、

電気の使い方を真剣に考え、省エネに努めたいと思います。 

 今年も「環境キャンペーン」に取組みます。電気使用量のチェック（８・９・１０月）を行いますの

で、一人でも多くの方にご参加いただけますようよろしくお願い申し上げます。        敬具 

 

 

 

題名：東日本区「環境キャンペーン２０１１夏」 

内容：身近なところから省エネに励めるよう、電気使用量チェック（８・９・１０月）を行う。前年の

使用量と比較し、差を算出する。 

集計：クラブメンバーの提出した使用量調べをクラブ会長が集計する。用紙に記入、まとめて所属部の

地域奉仕事業主査に提出する。（東新部はサービス事業主査） 

 

 

 

☆☆☆☆    会長の皆さま会長の皆さま会長の皆さま会長の皆さま    

東日本区『環境キャンペーン２０１１夏』メンバー用ガイドをコピーして東日本区『環境キャンペーン２０１１夏』メンバー用ガイドをコピーして東日本区『環境キャンペーン２０１１夏』メンバー用ガイドをコピーして東日本区『環境キャンペーン２０１１夏』メンバー用ガイドをコピーして    

クラブの皆さまに配布して下さいますようお願いいたします。クラブの皆さまに配布して下さいますようお願いいたします。クラブの皆さまに配布して下さいますようお願いいたします。クラブの皆さまに配布して下さいますようお願いいたします。    

☆☆☆☆    一人でも多くの方が参加して一人でも多くの方が参加して一人でも多くの方が参加して一人でも多くの方が参加して下さいますよう下さいますよう下さいますよう下さいますよう、クラブメンバーへのお声かけ、クラブメンバーへのお声かけ、クラブメンバーへのお声かけ、クラブメンバーへのお声かけをををを    

どうぞよろしどうぞよろしどうぞよろしどうぞよろしくお願いいたしますくお願いいたしますくお願いいたしますくお願いいたします。。。。        

ＪＡＰＡＮＪＡＰＡＮＪＡＰＡＮＪＡＰＡＮ    ＥＡＳＴＥＡＳＴＥＡＳＴＥＡＳＴ    
ワイズメンズクラブ国際協会東日本区 

THE INTERNATIONAL ASSOCIATION OF Y’S MEN’S CLUBS 


